ПРОТОКОЛ № 1
публичных слушаний по проекту программы решения

Совета депутатов Саккуловского сельского поселения программы
«Формирование современной городской среды 2018-2022г.г.» Саккуллвского

сельского поселения Сосновского муниципального района Челябинской
области»

Место и время проведения публичных слушаний: п. Саккулово -  в здании
Администрации Саккуловского сельского поселения по адресу: Челябинская
область, п.Саккулово, ул. Гагарина, 8
Время: 29 ноября 2017 г. в 18 ч. 00 мин.
Способ информирования общественности: Материалы проекта Постановления
Администрации Саккуловского сельского поселения «Об утверждении
программы «Формирование современной городской среды 2018-2022г.г» на
территории Саккуловского сельского поселения Сосновского муниципального
района и информационные объявления о проведении общественных
обсуждений были размещены на информационных стендах, в местах массового
посещения людей (СДК п. Саккулово, Врачебной амбулатории п. Саккулово,
МОУ Саккуловская СОШ, МДОУ Детский Сад №15п. Саккулово).
Предложения, замечания, рекомендации по утверждению программы
«Формирование современной городской среды 2018-2022гг» на территории
Саккуловского сельского поселения Сосновского муниципального района
Челябинской области, все заинтересованные лица могли направлять в
Администрацию сельского поселения по адресу: Челябинская область,
Сосновский район, п. Саккулово, ул. Гагарина, 8
В срок до 28 ноября 2017 г.
Председатель слушаний: Заводова Н.В. -  Председатель Совета депутатов
Саккуловского сельского поселения
Секретарь слушаний: Гантова В.К.- специалист по организационной работе
администрации Саккуловского сельского поселения.
Члены комиссии:
Пашнин П.П.- Глава Саккуловского сельского поселения
Абрарова Т.В. -  заместитель главы администрации Саккуловского сельского
поселения
Участники публичных слушаний: Собственники жилых помещений МКД
жители п.Саккулово - 45 человека.
Предмет слушаний: Рассмотрение проекта Постановления Администрации
Саккуловского сельского поселения «Об утверждении программы
«Формирование современной городской среды» на территории саккуловского
сельского поселения Сосновского муниципального района Челябинской
области».
Основание для проведения публичных слушаний: Публичные слушания
проведены в соответствии Федеральным законом Российской Федерации от
06.10.2003 г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Саккуловского сельского

поселения, постановлением Главы Саккулового сельского поселения от
31.10.2017г. № 45/1 «О проведении публичных слушаний «Об утверждении
программы «Формирование современной городской среды 2018-2022г.г на
территории Саккуловского сельского поселения Сосновского муниципального
района Челябинской области».
Повестка дня:

1 .Рассмотрение проекта Постановления администрации Саккуловского
сельского поселения «Об утверждении программы «Формирование
современной городской среды 2018-2022г.г на территории Саккуловского
сельского поселения Сосновского муниципального района «Челябинской
области».

2.Порядок проведения публичных слушаний:
1. Выступление. Рассмотрение проекта Постановления администрации

Саккуловского сельского поселения «Об утверждении программы
"Формирование современной городской среды 2018-2022г.территории
Саккуловского сельского поселения Сосновского муниципального района
Челябинской области».

2. Рассмотрение вопросов и предложений участников публичных слушаний.
По предложенному порядку проведения публичных слушаний -  замечаний и
предложений от участников слушаний не поступило.

Слушали: Специалиста по организационным вопросам администрации
Сакккуловского сельского поселения Гантова В.К. представила проект «Об
утверждении программы «Формирование современной городской среды на
2018-2022г.г на территории Саккуловского сельского поселения Сосновского
муниципального района Челябинской области». Она сказала, что данный
проект был разработан в 2017 г. с целью включить в данную программу 5
дворовых территорий и 5 общественных территорий.

Председатель публичных слушаний Заводова Н.В. предложила участникам
публичных слушаний принять участие в голосовании: - Кто за то, чтобы
одобрить проект решения Совета депутатов «Об утверждении программы
«Формирование современной городской среды на 2018-2022 г.г. на территории
Саккуловского сельского поселения Сосновского муниципального района
Челябинской области» прошу голосовать: «за», «против», «воздержались».
После подсчета голосов Гантова В.К. озвучила итоги голосования:
Присутствующих «за» «против» «воздержались» ;

45 человек - «за»
РЕШЕНИЕ:

1. Публичные слушания по проекту Постановления администрации
Саккуловского сельского «Об утверждении программы «Формирование
современной городской среды 2018-2022 г.г. на территории Саккуловского
сельского поселения Сосновского муниципального района Челябинской
области» считать состоявшимися.

2. На основании Протокола № 1 от 29.11.2017г. заседания общественной
комиссии по рассмотрению заявок на участие в отборе дворовых территории
многоквартирного дома для включения в муниципальную программу
«Формирование современной городской среды Саккуловского сельского
поселения Сосновского муниципального района на 2018-2022 год» одобрить

проект Постановления администрации Саккуловского сельского поселения
«Об утверждении программы «Формирование современной городской среды
2018-2022 г.г. на территории Саккуловского сельского поселения Сосновского
муниципального района Челябинской области».

3. Подготовить заключение о результатах публичных слушаний в
установленные сроки и опубликовать его на официальном сайте администрации
Полетаевского сельского поселения.

3.Направить администрации Сакккуловского сельского поселения проект
Постановления «Об утверждении программы «Формирование современной
городской среды 2018-2022г.г на территории Саккуловского сельского
поселения Сосновского муниципального района Челябинской области»,
протокол публичных слушаний, заключение о результатах публичных
слушаний для принятия дальнейшего Постановления в соответствии с
российским законодательством.

Председатель публичных слушаний:

Секретарь публичных слушаний: В.К. Гантова

Заключение о результатах
публичных слушаний по проекту Постановления администрации

Саккуловского сельского поселения
«Об утверждении программы «Формирование современной городской

среды 2018-2022 г.г. на территории Саккуловского сельского поселения
Сосновского муниципального района

Челябинской области»
29 ноября 2017 г.

Тема публичных слушаний: рассмотрение проекта Постановления
администрации Сакккуловского сельского поселения «Об утверждении
программы «Формирование современной городской среды 2018-2022г.г. на
территории Саккуловского сельского поселения Сосновского муниципального
района Челябинской области».
Основание для проведения публичных слушаний: Публичные слушания
проведены в соответствии Федеральным законом Российской Федерации от
06.10.2003 г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Саккуловского сельского
поселения, постановлением Главы Саккуловского сельского поселения от
31.10. 2017 г. № 45/1 «О проведении публичных слушаний «Об утверждении
программы «Формирование современной городской среды 2018-2022г.г на
территории Саккуловского сельского поселения Сосновского муниципального
района Челябинской области».
Время: 29 ноября 2017 г. в 18 ч. 00 мин.
Способ информирования общественности: Материалы проекта Постановления
Администрации Саккуловского сельского поселения «Об утверждении
программы «Формирование современной городской среды 2018-2022г.г» на
территории Саккуловского сельского поселения Сосновского муниципального
района и информационные объявления о проведении общественных
обсуждений были размещены на информационных стендах, в местах массового
посещения людей (СДК п. Саккулово, Врачебной амбулатории п. Саккулово,
МОУ Саккуловская СОШ, МДОУ Детский Сад №15п. Саккулово)

Предложения, замечания, рекомендации по внесению изменений и
предложений в программу все заинтересованные лица могли направлять в
администрацию сельского поселения по адресу: Челябинская область,
Сосновский район, п.Саккулово, ул. Гагарина, 8 в срок до 28 ноября 2017 г.
Место и время проведения публичных слушаний п.Саккулово -  в здании
Администрации Саккуловского поселения по адресу: Челябинская область,
Сосновский район, п.Саккулово, ул. Гагарина, 8 29 ноября 2017 г. в 18 ч. 00
мин. Общее количество зарегистрированных участников публичных слушаний
-  45 человек.
Количество предложений, замечаний, отзывов, поступивших в письменном
виде в администрацию сельского поселения, в т.ч. по почтой , по электронной
почте - не зарегистрировано. Вопросов и предложений в ходе проведения
публичных слушаний - не поступило. Комиссия по подготовке и проведению

публичных слушаний по проекту Постановления администрации Саккуловкого

современной городской среды 2018-2022г.г. на территории Саккуловского
сельского поселения Сосновского муниципального района Челябинской
области», ознакомившись с протоколом публичных слушаний от 29.11.017 г.,
пришла к следующему заключению:

1. Процедура проведения публичных слушаний по проекту Постановления
администрации Саккуловкого сельского поселения «Об утверждении
программы Формирование современной городской среды 2018-2022г.г. на
территории Саккуловского сельского поселения Сосновского муниципального
района Челябинской области», соблюдена и соответствует требованиям
действующего законодательства Российской Федерации, нормативным актам
муниципального образования, публичные слушания считаются состоявшимися.

2. Проект Постановления администрации Саккуловкого сельского
поселения «Об утверждении программы Формирование современной
городской среды 2018-2022г.г. на территории Саккуловского сельского
поселения Сосновского муниципального района Челябинской области»,
одобрить и направить в администрацию Саккуловского сельского поселения
для принятия Постановления в соответствии российским законодательством.

3. Настоящее заключение подлежит обнародованию в соответствии с
Уставом Саккуловского сельского поселения.

сельского поселения «Об утверждении программы Формирование

Председатель комиссии

Секретарь комиссии В.К. Гантова